Quod pudor ſanguinē ab extra diſſundit timor uera cōtrahit. Cap. vi.

N pblematis ariſtoteliſ philoſophi ita ſcriptū eſt. Διατι οι μεν αιſχυνομε- νοι ερυθριωſιν. οι δε φοβου μενοι. ωφριωſιν παραπληſων των παρων οη- των οτι των μεν αιſχυνομενον διαχειται το αιμαεκτης καρδιας εις απαν- τα τα μερη του ſωματος. ως τε επιπολαιεν. τοις δε φοβηειſι ſυντριχειεις την καρδιον ωσ τε κλειπειν εκ των αλλων μερων: idest quam ob cauſam erubeſcūt quos puduit: pallent qui metuunt: quum iſte affectiones ſimiles inter ſe ſint. An quoniam pud factis ſanguis de corde in omnes corporis partes diſſundit: ita ut ſupficiē occu-
t

pet: Metu uero percussis contrahit ad cor. ita ut ceteris partibus defiat. Hoc ego athenis cum Tauro nostro legisset: percussusque essem: quod de ratione ista reddita sentiret: Dixit quod inquit prope & uere quod accideret: diffuso sanguine: aut contracto: Sed cur ita fieret non dixit. Adhuc enim quaeri potest: quam ob causam pudor sanguinem diffundat timor contrahat: quum sit pudor species timoris: atque ita definiatur. Pudor est timor iustae reprehensionis. Ita enim philosophi definiunt. αἰσχύνῃ ἵσι φοβὸς Δικαίου ψόγῳ. id est pudor iustae uituperationis est timor.

Quid sit obesum: nonnullaque alia prisca uocabula.

Cap. vii.

In agro uaticano Iulius Paulus poeta uir bonus: & rerum litterarumque ueterum impense doctus praediolum tenue possidebat. Eo saepenos ad sese uocabat: & olusculis pomisque satis comiter copioseque iuitabat. Atque ita molli quodam tempestatis autumnae die: ego & Iulius Cellinus: quum ad eum cenassemus: & apud mensam eius audissemus legi Neuii Alcestin: rediremusque in urbem sole iam fere occiduo figuras habitusque uerborum noue: aut insigniter dictorum in Neuiano illo carmine ruminabamur. & ut quaeque uox indidem animaduerti digna subuenerat: quas nos quoque possemus uti memoriae mandabamus. Erant autem uerba: quae tunc suppetebant huiusmodi. Corpore inquit pectoreque undique obeso: ac mente exensa: tardi gemulo senio oppressum. Obesum hic notauimus proprie magis quam usitate dictum: pro exili atque gracileto: ἀκρόασις ἡ κατὰ ἀντιφρασίαν. I. improprie: uel per oblocutionem obesum proprie atque uberi dicitur. Item notauimus quod ob litteram gentem pro oblitterata dixit. item quod hostis qui foedera frangerent: foedi fragos: non foederis fragos dicit. item quod rubet auro foedi ram. pudoricolorem appellauit & memnonem nocticolorem. item quod forte dubitanter. & fragus. ab eo quod est sileo: sileta loca dixit: & pulueruleta: & pestileta: & carendum tui est pro forte. quoque magno impete pro impetu. item quod fortescere posuit pro forte fieri. quodque scere. dolentiam pro dolore & auens pro libens item curis intolerantibus pro intolerandis: quodque dolentia manciolis inquit tene illis pro manibus: & quiescam si liceo: & fiere inquit impendio in Mancio fit: id est impense fieri incipit. quodque accipitret posuit: pro iaceret. His nos inter uerborum neuianorum annotationum uocabulis oblectabamur. Caetera enim quae uidebantur nimium poetica explosae orationis usu alieniora praetermissimus: ueluti quod sic de Nestore ait. trisecli senex & dulciori loquus. Itemque tumidis magnisque fluctibus inquit multigrumis. & flumina gelu concreta tegmine esse onychino dixit & quae multi vituperos. pluci ludens composuit. Quale illud est: quod uituperones suos subducti supercilii carones. tores appellauit.